

Znaczk

Latarnie morskie

Szanowni Państwo,
 płonący na brzegu morza ogień od wieków pomagał żeglarzom trafić bezpiecznie do portu.



Najstarsza znana latarnia morska, jeden z siedmiu cudów starożytnego świata, powstała ok. 280 r. p.n.e. na wyspie Faros. Zasięg światła dawnych ogniowych latarni nie był duży aż do XIX w., kiedy wynaleziono oświetlenie gazowe, a następnie elektryczne. Dziś w epoce nawigacji satelitarnej GPS latarnie morskie powoli stają się romantycznym elementem nadmorskiego pejzażu. Latarnie polskiego wybrzeża to piękne i ciekawe przykłady dawnej architektury i techniki. W większości są zabytkami udostępnianymi turystom do zwiedzania, lecz nadal służą ludziom morza. W nowej serii znaczków pocztowych Poczta Polska prezentuje cztery z nich. Latarnię w Stilo ze stalową wieżą o wys. 33,5 m na granitowej podstawie zbudowano sto lat temu. W latach 70. XX w. oświetlenie gazowe wymieniono na elektryczne, reflektorowe, umieszczone na obrotowym stole. W Krynicy Morskiej podczas II wojny światowej uległa zniszczeniu XIX-wieczna latarnia. Obok jej ruin w 1951 r.

zbudowano nową. Kolejny znaczek przedstawia latarnię morską w Gąskach. Ma ona prawie 50 m wysokości i jest czynna od 1878 r. Wilgoć i sól spowodowały wiele zniszczeń, dlatego ten zabytkowy obiekt wymaga szczególnej konserwacji. Na wysokim, klifowym brzegu w Niechorzu stoi wyjątkowo piękna, ceglana, ośmiokątna latarnia na czworokątnej podstawie. Uruchomiono ją po raz pierwszy w 1866 r., a ponownie po zniszczeniach wojennych - w roku 1948. W pierwszym dniu obiegu dostępne będą dwie koperty FDC opatrzone okolicznościowym datownikiem stosowanym w Urzędzie Pocztowym Krynica Morska.

Podstawowe dane emisji:

autor projektu:	Zygmunt Okrassa
ilość znaczków:	4
wartość:	4 x 2,40 zł
nakład:	500 000 sztuk
technika druku:	offset
format znaczków:	31,25 x 43 mm
papier:	fluorescencyjny
arkusze sprzedażne:	4 x 1
data obiegu:	29 maja 2006 r.

Opisy wcześniejszych emisji

Poniżej przedstawiam opublikowane niedawno teksty opisów emisji znaczków, które były przedstawiane we wcześniejszych wydaniach biuletynu

Miasta polskie - Częstochowa

Szanowni Państwo,
 ze wszystkich polskich miast Częstochowa najbardziej zasługuje na miano duchowej stolicy kraju.

Położona jest malowniczo wśród wapiennych wzgórz, nad rzeką Wartą. Prawa miejskie ma od 1377 r. Już w 1382 r. książę Władysław Opolczyk sprowadził do miasta ojców paulinów z Węgier, aby założyli klasztor na Jasnej Górze, nazwanej tak na pamiątkę innej Jasnej Góry, będącej miejscem macierzystego klasztoru paulinów w Budzie. Na znaczku wydanym przez Poczta Polska w serii "Miasta polskie" został przedstawiony jasnogórski klasztor. Jako cel pielgrzymek odwiedzany jest co roku przez 3-4 mln ludzi. Czczony do dziś wizerunek Matki Bożej Częstochowskiej znajduje się w klasztorze prawdopodobnie już od XIV wieku. Podczas najazdu husytów w 1430 r. obraz został zniszczony (czego śladem są "blizny" na twarzy Bogurodzicy) i wymagał gruntownej

renowacji. Słynie z wielu łask i cudów. Dowodem tego są licznie zgromadzone wota. Najważniejszym wydarzeniem związanym z Jasną Górą jest bohaterska obrona klasztoru przed armią szwedzką podczas tzw. potopu w 1655 r. Od XVII w. rozwijało się sąsiednie miasto zwane Częstochówką, a później Nową Częstochową. Obydwa połączono w 1826 r. Częstochowa obecnie jest nie tylko miejscem kultu religijnego, ale też ważnym ośrodkiem przemysłowym i kulturalno-oświatowym.

Na kopercie Pierwszego Dnia Obiegu FDC widoczny jest klasycystyczny budynek Muzeum Okręgowego (dawny ratusz) i pomnik Józefa Piłsudskiego. Koperta FDC będzie opatrzona datownikiem okolicznościowym stosowanym w Urzędzie Pocztownym Warszawa 1.

Europa - integracja widziana przez młodych

Szanowni Państwo, tematem tegorocznej emisji znaczków pocztowych w cyklu "Europa", ukazującego się pod egidą Stowarzyszenia Europejskich Publicznych Operatorów Pocztownych PostEurop, jest integracja widziana przez młodych Europejczyków.

Znaczek wydany przez Poczta Polska przedstawia człowieka sięgającego po "gwiazdkę z nieba", czyli jakby po coś nieosiągalnego. Jednak jak wiadomo, gdy się o czymś marzy i czegoś bardzo pragnie wszystko możliwe jest do zdobycia, zwłaszcza, jeśli czyni się to we współpracy z innymi. Dla młodych ludzi w Polsce integracja w Europie to przede wszystkim otwartość, ciekawość i partnerstwo, a jednocześnie świadomość tożsamości z polską historią i kulturą wyrastającą z korzeni europejskich, ale odmienną, niebanalną i niezmiernie wartościową. Przedstawione na kopercie Pierwszego Dnia Obiegu FDC drzewo może być symbolem europejskiej "rodziny", do której Polska należy. W takim ujęciu integracja jest czymś naturalnym i nieuniknionym. To współpraca ponad podziałami, osiągnięcie porozumienia z poszanowaniem wolności i różnorodności, które wzbogacają i przyczyniają się do rozwoju każdego z jej uczestników. Koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC będzie opatrywana datownikiem okolicznościowym stosowanym w Urzędzie Pocztownym Warszawa 1.

Wizyta Papieża Benedykta XVI w Polsce

Szanowni Państwo, z okazji wizyty w Polsce papieża Benedykta XVI Poczta Polska wydaje okolicznościowy znaczek z wizerunkiem Ojca Świętego. Podczas pobytu w naszym kraju w dniach 25-28 maja 2006 r. papież odwiedzi miejsca związane z jego poprzednikiem - Janem

Pawłem II: Wadowice, Kraków, Kalwarię Zebrzydowską i Częstochowę, a ponadto Oświęcim i Warszawę. "Trwajcie mocni w wierze" - to hasło pierwszej zagranicznej pielgrzymki Benedykta XVI. Joseph Ratzinger, zanim został papieżem, odwiedził Polskę ośmiokrotnie (m. in. odbierał dwa doktoraty honoris causa polskich uczelni). Jest jednym z najwybitniejszych współczesnych teologów. Wykładał teologię na wielu uniwersytetach, m.in. w Monachium, Bonn i Munster. Napisał kilkadziesiąt książek i setki artykułów. Pochodzi z Bawarii. Urodził się 16 kwietnia 1927 r. w miasteczku Marktl. Uczestniczył w Soborze Watykańskim II jako doradca kardynała J. Fringsa z Kolonii. W 1981 roku Jan Paweł II powołał go na stanowisko prefekta Kongregacji Nauki Wiary. Ponadto Joseph Ratzinger pracował w kilku komisjach, radach i kongregacjach. Był bliskim i cenionym współpracownikiem Jana Pawła II, a dziś kontynuuje jego dzieło, często podkreślając zasługi swego poprzednika. "Po wielkim Papieżu Janie Pawle II kardynałowie wybrali mnie, prostego skromnego pracownika Winnicy Pańskiej" - powiedział wkrótce po ogłoszeniu wyniku konklawe 19 kwietnia 2005 r. W pierwszym dniu obiegu będzie dostępna koperta FDC opatrzona datownikiem stosowanym w Urzędzie Pocztownym Warszawa 1.

Datowniki okolicznościowe

- 2006.05.13. **Kamienna Góra 1:** VI Międzynarodowe Zawody Wędkarskie Zielony Szczupak Bukówki
- 2006.05.17. **Warszawa 1:** Światowy Dzień Telekomunikacji. Ministerstwo Transportu i Budownictwa. Globalne cyberbezpieczeństwo
- 2006.05.18. **Gogolin:** Dzień Papieski w Gogolinie. Wernisaż Filatelistyczny zbioru "Pielgrzym Pokoju"
- 2006.05.18. **Wadowice 1:** Strażacy Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II w hołdzie
- 2006.05.20. **Chelm 1:** Koncert Skrzypcowy Idy Haendel w Chelmie. Stowarzyszenie Miasteczko
- 2006.05.20. **Nowy Sącz 1:** 100 lat Oddziału Beskid TT PTT PTTK
- 2006.05.21. **Starachowice 1:** 100 lat Straży Pożarnej w Starachowicach
- 2006.05.25. **Warszawa 1:** Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Sacrum & Kultura
- 2006.06.01. **Opole 1:** 15 lat Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 29 w Opolu
- 2006.06.02. **Gdańsk 50:** II Światowy Zjazd Gdańszczan

- 2006.06.03. **Kowal**: 15-lecie Samorządu Miasta Kowala
- 2006.06.24. **Leszno 1**: Gordon Bennett
- 2006.08.01. **Opole 1**: 80 rocznica śmierci Jana Kasprowicza

Erki okolicznościowe

- od 2006.05.25. **Warszawa 1** (00-001): 25.05.2006r. Wystawa Filatelistyczna Sacrum & Kultura, 2000 sztuk (2 rolki)

Datownik stały, ozdobny ze zmienną datą:

- **Otwock**: 90. rocznica nadania praw miejskich

Opracowanie biuletynu: Marek Jedziniak. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą autora.